
 

 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 12.─18. jūnijs 

Izstāde "Krājot Dziesmu svētku”  

No 2023. gada 9. jūnija līdz 2. septembrim Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) 4. stāva ātrijā būs apskatāma 
izstāde "Krājot Dziesmu svētkus", kas veltīta Latvijas kultūrai tik nozīmīgās Dziesmu un Deju svētku tradīcijas at-
stātajam kultūrvēsturiskajam mantojumam. Izstāde sniedz ieskatu LNB Mākslas un mūzikas centra daudzveidīga-
jā krājumā, kas apmeklētājiem ļaus satikties ar vēsturiski nozīmīgām skaniskām un vizuālām liecībām. Ieeja bez 
maksas. 

Vairāk 

Izstāde "Skaņu puķes, dziesmu dārzi" 

No 2023. gada 9. jūnija līdz 9. septembrim Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpā "Retumu pasaule" (5. stāvā) būs 
skatāma krājuma izlase "Skaņu puķes, dziesmu dārzi", kas ļauj iepazīt Dziesmu svētku tradīcijas izcelsmi, ielūkojo-
ties vairāk nekā 150 gadus senā pagātnē. Ieeja bez maksas. 

Vairāk 

INDUSTRIĀLĀ MANTOJUMA RAIDIERAKSTS NR. 3 

VEF (VALSTS ELEKTROTEHNISKĀ FABRIKA) 

https://lnb.lv/izstade-krajot-dziesmu-svetkus/
https://lnb.lv/izstade-skanu-pukes-dziesmu-darzi/
https://lnb.lv/izstade-krajot-dziesmu-svetkus/
https://lnb.lv/izstade-skanu-pukes-dziesmu-darzi/


 

Izstāde „Uzvilkt Latviju. Latvieša tautastērps pasaulē” 

No 2023. gada 9. jūnija līdz 2. septembrim Latvijas Nacionālās bibliotēkas 1. stāva izstāžu zālē būs skatāma izstāde 
"Uzvilkt Latviju. Latvieša tautastērps pasaulē", ko rīko muzejs un pētniecības centrs "Latvieši pasaulē". Izstāde 
stāsta par tautastērpu kā spilgtu etniskās piederības zīmi, kas diasporas apstākļos ieguvusi emocionālu un sociālu 
aspektu. Atsevišķās dienās izstādes programma piedāvās tikšanos ar audējām un citiem sarunu biedriem. 

Vairāk 

Aicinām klausīties raidierakstu "Kas tu esi, Robert Mūk?" 

Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) aicina klausīties latviešu filozofa un dzejnieka Roberta Mūka (1923–2006) 100. 
dzimšanas dienai veltītā atceres pasākuma "Kas tu esi, Robert Mūk?" raidierakstu, kas pieejams LNB SoundCloud 
un Spotify “Klausītava” kanālos. 

Latviešu tekstilmākslinieku izstāde "Vibrācijas” 

No 2023. gada 13. jūnija līdz 9. jūlijam Latvijas Nacionālās bibliotēkas Konferenču centra vestibilā (-1. stāvā) būs 
skatāma Latvijas tekstilmākslas asociācijas mākslinieku izstāde "Vibrācija". Izstādē piedalās dažādu paaudžu tek-
stilmākslnieki no studentiem līdz pat vecmeistariem, kas spilgti atklāj pēdējos gados Latvijā radītos tekstilmākslas 
jaundarbus. 

Vairāk 

Starptautiskās Blūma dienas pasākums "Vārdi veido bildes: literatūras robežu pārbīdī-
šana" 

16. jūnijā plkst. 12.30 Latvijas Nacionālās bibliotēkas korē (11. stāvā) notiks Īrijas vēstniecības Latvijā, platformas 
"Literature Ireland" un LNB organizēts pasākums "Vārdi veido bildes: literatūras robežu pārbīdīšana". 

Vairāk 

LNB dalība Baltijas studiju lielākajā konferencē Eiropā 

17. jūnijā Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) vadošā pētniece Dr.phil. Jana Dreimane un LNB Nozaru informāci-
jas eksperte Zane Rozīte ar lasījumiem piedalīsies 15. Baltijas studiju lielākajā konferencē Eiropā “Turning Points: 
Values and Conflicting Futures in the Baltics”, kas šogad norisināsies Vitauta Dižā Universitātē Kauņā. 

Vairāk 

Korejas kultūras nedēļas pasākumi LNB 

 17. jūnijā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā (LNB) notiks korejiešu tradicionālajiem ornamentiem veltīts otrais pasā-
kums. Korejā tradicionālos ornamentus izmanto ēku, apģērba, porcelāna un citu priekšmetu rotāšanai. Pasākums 
tiek organizēts sadarbībā ar Korejas Republikas vēstniecību Korejas kultūras nedēļas ietvaros. 

Vairāk 

Meditācijas telpa: nodarbība "Meditācija kā alķīmija – K.G. Junga impulsi" 

14. jūnijā plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Ilmāra Latkovska 
vadīta nodarbība "Meditācija kā alķīmija – K.G. Junga impulsi". Nodarbībai varēs sekot līdzi arī tiešsais-
tē Meditācijas LNB YouTube kanālā.  

Vairāk 

 

https://lnb.lv/izstade-uzvilkt-latviju-latviesa-tautasterps-pasaule/
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka/pasakums-kas-tu-esi-robert-muk
https://open.spotify.com/episode/5bJaARJI1b8tGWiNnezBaN
https://lnb.lv/latviesu-tekstilmakslinieku-izstade-vibracijas/
https://lnb.lv/starptautiskas-bluma-dienas-pasakums-vardi-veido-bildes-literaturas-robezu-parbidisana/
https://lnb.lv/lnb-daliba-baltijas-studiju-lielakaja-konference-eiropa/
https://lnb.lv/korejas-kulturas-nedelas-pasakumi-lnb/
https://www.youtube.com/watch?v=TR6ISWt7vUQ
https://lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-meditacija-ka-alkimija-kg-junga-impulsi/


 

Latvijas jaunākās grāmatas (2023, 16.– 31. maijs) 

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi informatīvā izdevuma "Latvijas jaunākās grāmatas" 2023. gada 10. nu-
muru (16.–31. maijs). 

Vairāk 

 

 

Pievienojies un seko mums 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv gramatai500.lv 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

https://dom.lndb.lv/data/obj/file/34875359.pdf
https://lnb.lv/latvijas-jaunakas-gramatas-2023-16-31-maijs/
https://www.lnb.lv/
https://www.gramatai500.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/

